

## Intretinerea periodica si reparatii la drumul local L679

### M3, s. Valeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01/L679

**Valoarea de deviz 2 939 033,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de amenajare a carosabilului</b>				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	2,15	1 234,35 0,00	2 653,85 0,00
2	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	56,80	47,58 47,58	2 702,73 2 702,73
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	43,00	1 023,38 67,98	44 005,17 2 922,97
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	134,00	358,86 49,54	48 087,31 6 638,03
5	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	70,00	475,58 93,47	33 290,95 6 542,69
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=280mp, Emulsie=0.6kg/m2)	t	0,168	13 915,00 0,00	2 337,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanic, Nisipul bitumat se exclude	m2	280,00	252,31 5,10	70 645,57 1 427,50
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, nisipul bitumat se exclude	m2	280,00	219,55 4,25	61 472,81 1 189,58
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=5620mp, Emulsie=0.3kg/m2)	t	1,686	13 915,00 0,00	23 460,69 0,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (255 m2, grosimea 6cm)	t	36,00	2 135,90 17,84	76 892,56 642,37
11	DB16Hf	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, Kmat=1.25, (beton asfaltic BA 16), nisipul bitumat se exclude	m2	5 620,00	270,73 4,25	1 521 498,88 23 876,57
		<b>Total Lucrari de amenajare a carosabilului Inklusiv salariu</b>				<b>1 887 048,23 45 942,43</b>
		<b>2. Drum lateral 5x44=220m2 (drum spre gradinita)</b>				
12	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,44	1 234,35 0,00	543,11 0,00
13	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	22,00	1 023,38 67,98	22 514,27 1 495,47
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=220mp, Emulsie=0.6kg/m2)	t	0,132	13 915,00 0,00	1 836,78 0,00
15	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	220,00	252,31	55 507,23

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica, Nisipul bitumat se exclude			5,10	1 121,60
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, nisipul bitumat se exclude	m2	220,00	219,55 4,25	48 300,07 934,67
		<b>Total Drum latral 5x44=220m2 (drum spre gradinita) Inklusiv salariu</b>				<b>128 701,46 3 551,75</b>
		<b>3. Transportarea cu tralul, masini si utilaje</b>				
17	pret de piata	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t	1 km	60,00	45,05 0,00	2 702,70 0,00
18	pret de piata	Transportarea cu tralul a Repartizorului finisor de mixturi asfaltice cu motor 92 cp	1 km	60,00	45,05 0,00	2 702,70 0,00
19	pret de piata	Transportarea cu tralul a autogreiderului pina la 175 cp	1 km	60,00	45,05 0,00	2 702,70 0,00
		<b>Total Transportarea cu tralul, masini si utilaje Inklusiv salariu</b>				<b>8 108,10</b>

	Total	lei	2 023 857,79
	CASM	24,00 %	11 878,60
	Cheltuieli de regie	13,50 %	274 824,41
	Beneficiul	6,00 %	138 633,65
	Total	100,00 +	2 449 194,46
	TVA	20,00 %	489 838,89
	<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>2 939 033,35 49 494,18</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)